Aux Quatre-Temps, on fait Mémoire de la Férie.

Vêpres du suivant.

S. Joseph de Cupertino, Conf. non Pont.
Double :

℣. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. ℞. Stollam glóriæ, induit eum.

Ad Magnif. Ant. Mórtuus sum * et vita mea est abscóndita cum Christo, in Deo.

Oratio

DEUS, qui ad unigénitum Fílium tuum exaltátum a terra ómnia tráhere disposuísti : pérfice propítius ; ut, méritis et exémplo seráphici Confessóris tui Joséphi, supra terrénas omnes cupiditátes eleváti, ad eum perveníre mereámur : Qui tecum vivit et regnat.

Et fit Commemoratio præcedentis :

Ant. Hic vir despíciens mundum * et terréna, triúmphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

℣. Signásti, Dómine, servum tuum Francíscum.
℞. Signis redemptionis nostræ.

Oratio : Dómine Jesu Christe, ut ad Laudes.

Ÿ. Le Seigneur l'a aimé et l'a paré. R̄. Il l'a revêtu de la robe de gloire.

A Magnif. Ant. Je suis mort et ma vie est cachée avec le Christ, en Dieu.

Oraison.

O DIEU qui à votre Fils élevé de terre, avez voulu tout attirer, faites en votre miséricorde que par les mérites et l'exemple de votre séraphique Confesseur Joseph, élevés au-dessus des cupidités terrestres, nous méritions d'arriver jusqu'à celui Qui, avec vous, vit et règne.

Et l'on fait **Mémoire du précédent.**

Ant. Cet homme, méprisant le monde et les choses de la terre, s'est assuré, triomphant, par sa parole et ses actes, des richesses dans le ciel.

Ÿ. Vous avez marqué, Seigneur, votre serviteur François. R̄. Des signes de notre Rédemption.

Oraison : Seigneur Jésus-Christ, **comme à Laudes.**